

## Умови використання

(в редакції від 01 серпня 2025 року.) знаходиться за адресою [https://cleverbud.ua/documents/Terms\\_privacy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Terms_privacy_01_08_25.pdf)  
БУДЬ ЛАСКА, УВАЖНО ПРОЧИТАЙТЕ ДАНІ ПРАВИЛА І УМОВИ!

Ласкаво просимо на [www.cleverbud.ua](http://www.cleverbud.ua) ! Ці умови і правила визначають умови для доступу та використання інтернет-сайтів, мобільних версій інтернет-сайтів, мобільних додатків і інших інтернет-ресурсів, що належать та/або керовані, що діють під товарним знаком Cleverbud (Клевербуд) або доступ до яких надає Cleverbud.ua (як визначено нижче) час від часу, які належать до платформи Cleverbud, включаючи, але не обмежуючись наступним: інтернет-версія і версія, оптимізована для мобільних пристроїв, сайтів, ідентифікованих за допомогою уніфікованого покажчика ресурсу "www.cleverbud.ua" і мобільні і інші програмні продукти платформи Cleverbud.ua, включаючи, але не обмежуючись ідентифікованих за допомогою уніфікованого покажчика ресурсу <https://cleverbud.ua> , [www.cleverbud.com](http://www.cleverbud.com) і мобільні додатки Cleverbud.

### 1. Загальні положення

1.1 Терміни і поняття, що застосовуються в даних Умовах використання:

- **Платформа Cleverbud** (далі за текстом - «Ми», «Наш», «Cleverbud», «Cleverbud.ua», «Платформа», «Організація», «Сайт», «Сервіс», «онлайн сервіс», «адміністрація Cleverbud», «адміністрація Клевербуд», «Сторона №2») – інтернет ресурс, що охоплює веб - сайти, які знаходяться за адресою "www.cleverbud.ua", "www.cleverbud.com", мобільні додатки, програмне забезпечення, модулі та інші продукти ідентифіковані за допомогою уніфікованого покажчика ресурсу «www.cleverbud.ua» виключно для електронного кабінету «Підрядник». Всі права на торгівельну марку Cleverbud та авторські права на логотип Cleverbud, код, контент захищені відповідно до законодавства України, підтвердженням є отримані відповідні Свідоцтва в установленому порядку.
- **Сторона №1 Договору публічної оферти** (далі за текстом - «Користувач», «Клієнт», «Сторона №1», «Ви») - фізична особа, фізична особа-підприємець або юридична особа, яка добровільно зареєструвалась на Платформі Cleverbud, погодилася з умовами цієї публічної оферти, Умовами використання та Політикою конфіденційності, та здійснила оплату за надані Послуги відповідно до обраного тарифного плану.
- **Договір публічної оферти** (далі за текстом - «Договір», «оферта», «Договір публічної оферти») – це офіційна публічна пропозиція, що встановлює юридично обов’язкові умови доступу та використання Платформи Cleverbud, регулює порядок надання Послуг, права, обов’язки та відповідальність Сторін, а також інші умови, пов’язані з функціонуванням електронного кабінету «Підрядник». Умови Оферти є публічними та однаковими для всіх Клієнтів. Акцепт Договору відбувається шляхом повної оплати Клієнтом обраного тарифного плану. Договір регулює порядок надання доступу до електронного кабінету «Підрядник», його функціоналу, прав та

обов'язків Сторін, обмежень, а також інших умов використання сервісу.

Невід'ємними частинами Договору є **Умови використання**

([https://cleverbud.ua/documents/Terms\\_privacy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Terms_privacy_01_08_25.pdf)) та **Політика**

**конфіденційності** ([https://cleverbud.ua/documents/Privacy\\_policy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Privacy_policy_01_08_25.pdf)).

- **Договір індивідуального доступу до платформи Cleverbud** (кабінет «Підрядник») – окремий письмовий договір, що укладається між Сторонами, тільки для юридичних осіб, на підставі індивідуального погодження, і передбачає доступ до розширеного функціоналу, експериментальних функцій, інтеграцій, модулів або додаткових умов обслуговування. Такий договір не замінює Договір публічної оферти, а діє паралельно, визначаючи індивідуальні умови для юридичних осіб залежні від багатьох факторів, у тому числі кількість бажаних користувачів, кількість об'єктів тощо.
- **Електронний кабінет «Підрядник»** - окрема функціональна частина Платформи Cleverbud, доступна після реєстрації та активації підписки Клієнта. Надана в рамках цього кабінету можливість дозволяє створювати, редагувати, структурувати та зберігати документи будівельної звітності, включаючи виконавчу документацію, акти, журнали робіт, графіки виконання та інші шаблони відповідно до вимог чинного законодавства України та індивідуальних потреб Клієнта.
- **Послуги** — платний доступ до функціоналу електронного кабінету «Підрядник», включаючи створення, редагування, генерацію та збереження електронної будівельної документації.
- **Тарифний план** — набір послуг та функцій, що надаються протягом визначеного періоду часу (місяць, квартал, рік тощо), обраний Клієнтом після реєстрації або продовженні підписки.
- **Підписка** — обмежений у часі доступ до Послуг відповідно до обраного тарифного плану, що активується після зарахування повної суми на рахунок Сторони №2.
- **Реєстрація** — процес створення облікового запису Клієнтом шляхом введення достовірних персональних даних, погодження з умовами Оферти, Політики конфіденційності та Умов використання.
- **Контент Сайту** — це сукупність усіх елементів, що розміщені, доступні або відображаються на Платформі Cleverbud (у тому числі в електронному кабінеті «Підрядник»), включаючи, але не обмежуючись: текстами, графікою, схемами, таблицями, візуальними елементами інтерфейсу, шаблонами документів, дизайном сторінок, стилями, елементами HTML/CSS/JavaScript-коду, базами даних, алгоритмами, аналітичними структурами, звітами, а також будь-якими іншими результатами інтелектуальної діяльності, що є об'єктом авторського права або охороняються іншими нормами чинного законодавства України та міжнародними угодами. Контент Сайту є виключною власністю Сторони №2 (Cleverbud), і його використання допускається виключно в межах, визначених цим Договором, Політикою конфіденційності та Умовами використання. Забороняється повне або часткове копіювання, відтворення, модифікація, адаптація, зворотна інженерія, розповсюдження чи інше використання Контенту Сайту без письмового дозволу Сторони №2.

1.2 Відвідування Вами сайту, так само як і використання розміщених на ньому сервісів, послуг, інформації і даних, означає однозначну та повну Вашу згоду з усіма положеннями в даних Умовах використання. Ви не маєте права користуватись Послугами, сервісами, використовувати інформацію та дані, якщо ви не прийняли дані Умови використання [www.cleverbud.ua](http://www.cleverbud.ua).

1.3 Користувач погоджує і підтверджує те, що Ми можемо на свій власний розсуд, в будь-який проміжок часу, без пояснення причин таких дій, змінювати дані Умови і правила без попереднього погодження з користувачем. Актуальна версія Умов використання завжди доступна за адресом [https://cleverbud.ua/documents/Terms\\_privacy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Terms_privacy_01_08_25.pdf). Якщо Ви продовжуєте користуватися Послугами після зміни Умов використання платформи Cleverbud.ua, це трактується як Ваша згода з новою редакцією Умов використання за замовчуванням.

1.4 Ви не маєте право використовувати Послуги, сервіси, інформацію, дані, якщо це заборонено законодавством країни, резидентом якої Ви є, або з території якої Ви здійснюєте користування Послугами.

1.5 Платформа Cleverbud разом з юридичною особою, що приймає кошти за Підписки та/або виступає від імені платформи Cleverbud не несе жодної відповідальності і не гарантує:

- що інформація, дані на Сайті будуть відповідати цілям Вашого відвідування; -
  - безперебійну роботу Сайтів, мобільних додатків, програмного забезпечення та платформи Cleverbud в цілому;
  - роботу Сайтів без помилок, багів, збоїв, відключень, втратою даних користувачів, втрату документів користувачів і т.д.;
  - актуальність інформації, даних, форм виконавчої документації, переліків, реєстрів, алгоритмів програмного забезпечення та інших документів;
  - отримання оплачених Послуг користувачем, зупинення яких є результатом дії та/або бездіяльності посадових осіб органів виконавчої влади України, форс-мажорних обставин тощо;
  - будь-яку компенсацію та/або повернення оплачених підписок користувача, що на думку Користувача має місце;
  - виконання дій та/або бездіяльність з боку Платформи, які на думку Користувача Ми повинні виконати.
- .....

1.6 Сайти можуть містити посилання на інші інтернет-ресурси, що належать іншим фізичним і юридичним особам. Користувач визнає і погоджується з тим, що Платформа не несе ніякої відповідальності за доступність, вміст цих ресурсів, а також за будь-які наслідки, пов'язані з використанням цього вмісту.

1.7 Платформа Cleverbud без повідомлення і без додаткового погодження з Користувачем залишає за собою право змінювати будь-які матеріали, інформацію, дані, документи розміщені на Сайтах, закривати та/або обмежувати для користувача будь-який функціонал розміщений на Cleverbud.

1.8 Платформа Cleverbud разом з юридичною особою, що приймає кошти за Підписки та/або виступає від імені платформи Cleverbud може в будь-який момент на свій власний розсуд тимчасово або остаточно зупинити надання Послуг Користувачу без попереднього повідомлення і без жодної компенсації Користувачу за оплачені наперед Послуги без жодного пояснення причин таких дій з боку платформи Cleverbud, якщо адміністрація буде мати підозру про нецільове використання платформи Cleverbud, у тому числі копіювання html, css, js коду для власних та/або комерційних цілей, зв'язок з doss та кібератаками атаками, використання ботів тощо.

1.9 Ви зобов'язуєтесь не чинити будь-яких дій спрямованих на:

- порушення законодавства України щодо авторських і суміжних прав, торгових марок і знаків, патентів, промислових знаків тощо;
- створення складнощів у роботі платформи Cleverbud не виключаючи пошкодження обладнання, інтернет з'єднання, виконання Dos атак, зміни та/або копіювання програмного продукту, написання неправдивих негативних відгуків та інших дій в цілому, що понижують рейтинг та авторитет платформи.

1.10 Ви зобов'язуєтесь не зазначати персональну інформацію в усіх реєстраційних формах на Платформі, мобільному додатку, яка не відповідає дійсності (у тому числі e-mail адресу, на використання яких у Вас не має відповідного права).

## **2. Застосування і прийняття умов використання**

2.1 Умови, що містяться в цьому документі, регламентують доступ і використання Вами Сайтів і послуг, програмного забезпечення і продуктів платформи Cleverbud.ua, поряд із розділом про Політику конфіденційності і Договором публічної оферти, а також поряд з іншими правилами і Політиками Сайтів, які Cleverbud.ua може публікувати періодично. Ви погоджуєтесь прийняти та зобов'язуєтесь дотримуватись даних Умов використання. Просимо Вас не користуватися і не здійснювати доступ до Послуг і Сайтів, якщо Ви не приймаєте всі умови.

2.2 Ви не можете використовувати і здійснювати доступ до Послуг або Сайтів і не можете погоджуватися з Умовами використання, якщо (а) Ваш вік менше ніж 18 років і це не дозволяє укласти договір з Cleverbud.ua, та/або (б) Вам заборонено користуватися будь-якими з Послуг за законодавством України або іншої країни / регіону, включаючи країну / регіон, резидентом якої Ви є або, перебуваючи в якій, Ви користуєтесь або здійснюєте доступ до Послуг і Сайтів.

2.3 Cleverbud.ua може в будь-який момент змінити будь-які Умови використання, опублікувавши відповідні змінені і доповнені Умови використання на Сайтах. Продовжуючи використовувати або здійснюючі доступ до Послуг або Сайтів, Ви підтверджуєте свою згоду зі зміненими і доповненими Умовами використання в повному обсязі та з усіма положеннями.

2.4 Якщо Cleverbud.ua опублікував або надав переклади російською та/або англійською редакцією Умов використання, Політики конфіденційності, Договору публічної оферти, то користувач погоджується з тим, що переклад надається тільки для зручності, і з тим, що російська, англійська редакція не регламентує Ваше використання Послуг або Сайтів і доступ до них, а тільки українська версія зазначених документів має юридичну силу для остаточного трактування положень цих документів.

2.5 У деяких випадках Ви повинні укласти окрему угоду (або угоди) онлайн або за межами мережі Інтернет, з Cleverbud.ua або іншим афілійованою особою Cleverbud.ua, на надання будь-яких Послуг. У разі, якщо положення Умов та таких окремих угод не відповідають або суперечать один одному, пріоритет віддається таким угодам тільки в частині, що регламентує надання відповідних Послуг (або частини Послуг), що надаються за такими Угодами.

2.6 Умови не можуть бути змінені або доповнені ніяким іншим чином, крім як зазначення останньої редакції за адресою [https://cleverbud.ua/documents/Terms\\_privacy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Terms_privacy_01_08_25.pdf)

### **3. Особливості надання Послуг**

3.1. Якщо Ви є нерезидентом України та маєте доступ і користуєтесь Сайтами Cleverbud.ua з будь-якої іншої юрисдикції, а ніж Україна, Ви погоджуєтесь, що Cleverbud.ua підпадає під нормативно-правове регулювання виключно України.

3.2. Ви повинні зареєструватися як учасник Сайтів для отримання доступу і використання деяких Послуг. Надалі, Cleverbud.ua залишає за собою право, без попереднього повідомлення, обмежити доступ або використання Послуг (або частини Послуги), для користувачів, що придбали платну підписку або поставити в залежність від інших умов, які Cleverbud.ua може ввести на свій розсуд.

3.3 Послуги (або будь-яка частина наданої Послуги) можуть відрізнятися залежно від регіону і країни. Cleverbud.ua не гарантує і не заявляє, що конкретна Послуга, або властивість або функція Послуги, або схожа за типом і розширена Послуга буде доступна на постійній основі для користувачів. Cleverbud.ua може на свій розсуд обмежити, скасувати або створити різні рівні доступу та використання будь-яких Послуг (або будь-якої частини наданої Послуги) стосовно різних користувачів без пояснення таких дій.

3.4 Cleverbud.ua може створити, змінити, погіршити, покращити, ввести умови, зупинити або скасувати надання будь-якої Послуги (або будь-якої частини Послуги) без попереднього повідомлення, у тому числі сплаченої платної Послуги.

3.5 Послуги (або їх частину) можуть надаватися афілійованими особами Cleverbud.ua від імені та за дорученням Cleverbud.ua, які оформлені в письмовій формі. Єдиним підтвердженням такої афілійованої особи, що діє від імені Cleverbud.ua є наявність письмового договору та одночасно зазначення на сайті Cleverbud.ua даних про таку афілійовану особу.

#### **4. Умови для всіх користувачів**

4.1 Як необхідна умова Вашого доступу та використання Сайтів і Послуг, Ви підтверджуєте дотримання всіх чинних законів і нормативних правових актів України при використанні і здійсненні доступу до мережі інтернет, у тому числі до Сайтів і Послуг платформи Cleverbud.ua.

4.2 Ви підтверджуєте, що Ви (а) не будете копіювати, відтворювати, завантажувати, повторно публікувати, продавати, поширювати або перепродувати будь-які Послуги або будь-яку інформацію, текст, зображення, графіки, відеозаписи, звуки, директорії, файли, аналітику, бази даних або переліки, і т.д., доступні на Сайтах (Контент Сайту), і (б) Ви не будете копіювати, відтворювати, завантажувати, збирати або будь-яким іншим методом використовувати Контент Сайту для цілей ведення бізнесу, що конкурує з бізнесом Cleverbud.ua, або якимось методом комерційно використовувати Контент Сайту. Систематичний пошук Контенту Сайту на платформі для створення або складання, прямо або опосередковано, колекції, накопичення, аналітики, баз даних, директорій (використовуючи роботи, шпигунські програми, автоматичні пристрої або вручну) без письмового дозволу Cleverbud.ua заборонено. Використання будь-якого контенту або даних на Сайтах в Умовах використання, заборонено.

4.3 Ви зобов'язані прочитати наступні документи, які регулюють захист і використання особистої інформації про Користувачів, яка знаходиться в розпорядженні Cleverbud.ua і наших афілійованих осіб:

а) для користувачів, які використовують або здійснюють доступ до Сайтів, що належать до платформи Cleverbud.ua - Політика Конфіденційності

[https://cleverbud.ua/documents/Privacy\\_policy\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Privacy_policy_01_08_25.pdf) ;

б) для користувачів, які використовують або здійснюють доступ до Сайтів, що належать до платформи Cleverbud.ua – Договір публічної оферти

[https://cleverbud.ua/documents/Public\\_offer\\_cab2\\_01\\_08\\_25.pdf](https://cleverbud.ua/documents/Public_offer_cab2_01_08_25.pdf) .

4.4 Cleverbud.ua може дозволяти Користувачам мати доступ до контенту, продуктів і послуг, що пропонуються третіми сторонами через гіперпосилання (у формі текстових посилань, банерів, каналів та інших), API, або в іншому вигляді, що ведуть на веб-сайти

третіх сторін. Ви попереджені про те, що повинні прочитати умови використання таких сайтів і / або Політики конфіденційності перш ніж користуватися Сайтами. Ви усвідомлюєте, що Cleverbud.ua не контролює такі сайти третіх сторін, які Ви можете переглянути, і не несе відповідальності і зобов'язань перед ким би то не було за такі сайти, або будь-який контент, продукти або послуги, які можуть надаватися на таких сайтах або з використанням таких сайтів.

4.5 Ви підтверджуєте, що не будете здійснювати ніяких дій, які можуть привести до порушення цілісності комп'ютерних систем і мереж Cleverbud.ua і / або будь-яких користувачів, а також не будете мати несанкціонований доступ до таких комп'ютерних систем або мереж.

4.6 Ви підтверджуєте, що не будете здійснювати ніяких дій, які можуть привести до порушення цілісності системи зворотного зв'язку та бізнес авторитету Cleverbud.ua, у тому числі залишаючи необґрунтовані негативні відгуки, підбурювати в негативному плані інших користувачів тощо.

4.7 Завантажуючи або відображаючи будь-яку інформацію, контент або дані на Сайтах в різних Підписах, або надаючи користувачу Контент Cleverbud.ua або її представникам, в обсязі, дозволеному чинним законодавством, Ви надаєте безвідкличний, безстроковий, повсюдний, безоплатний, переданий (через множинні ступені) дозвіл Cleverbud.ua відображати, пересилати, поширювати, відтворювати, публікувати, дублювати, адаптувати, змінювати, перекладати, створювати похідні дані, і будь-яким іншим способом використовувати будь-які або всі дані користувача для Контенту в будь-якій формі, мультимедіа та технології, відомі або на цей час невідомі будь-яким чином і для будь-яких цілей, які можуть бути вигідні для Cleverbud.ua, функціонування Сайтів, надання будь-яких Послуг та / або бізнесу Користувача. Ви підтверджуєте і гарантуєте Cleverbud.ua, що Ви маєте повне право й повноваження для надання такого дозволу.

4.8 Користувач підтверджує, що інформація, яку отримує платформа Cleverbud.ua від Користувача на всіх етапах користування Сайтами не є конфіденційною і не підпадає під відповідність регулювання нормативно-правовими актами щодо персональних даних та їх захисту. Після погодження даних Умов використання користувач підтверджує, що у випадку зазначення за своєю власною ініціативою власних персональних даних, такі дані не підпадають під вимогу Закону «Про захист персональних даних» і платформа Cleverbud не несе жодної відповідальності за безпечне зберігання таких даних, створення умов, які

повинні відповідати нормативно-правовим актам України, які регламентують поводження з персональними даними.

## **5. Облікові записи Користувачів**

5.1 Користувач повинен бути зареєстрований на Сайтах для отримання доступу або використання деяких Послуг (Зареєстрований Користувач також іменований надалі "Учасник"). Один Користувач може зареєструвати не більше одного облікового запису. Cleverbud.ua має право скасувати або видалити доступ до всіх облікових записів Користувача, якщо Cleverbud.ua має підстави вважати, що користувач має одночасно зареєстровані або контролює два і більше облікових записів. Надалі, Cleverbud.ua може відхилити запит Користувача на реєстрацію без пояснення причини і заблокувати доступ до Сайтів з ір-адреси такого Користувача. При скасуванні доступу до Сайтів такому Користувачу, жодних компенсацій і повернення оплачених Послуг не проводиться.

5.2 При реєстрації на Сайтах Cleverbud.ua повинна призначити обліковий запис і створити ідентифікаційний номер Учасника та пароль (пароль повинен бути обраний зареєстрованим Користувачем при реєстрації) для кожного зареєстрованого Користувача. Під час створення облікового запису користувача, інформація, яка в ньому зазначена додається, записується в базу даних в будь-якій формі на власний розсуд платформи Cleverbud. Доступ до прикріпленого облікового запису користувача в базі даних не надається самому користувачу.

5.3 Комбінація ідентифікаційного номера, електронної пошти Користувача та пароля є унікальним для одного облікового запису. Кожен Користувач несе повну відповідальність за конфіденційність і збереження його ідентифікаційного номера Користувача, електронно пошти та пароля для всіх видів використання і діяльності, яка відбувається під Вашим профілем (незалежно від того, дозволені такі види використання або діяльності Користувачем чи ні). Користувач не може ділитися, передавати або дозволити використання його ідентифікаційного номера Користувача, електронної пошти або пароля будь-якій іншій особі, навіть всередині компанії Користувача (якщо є). Користувач зобов'язується негайно повідомляти Cleverbud.ua, про те, що по його запевненню, відбувається несанкціоноване використання його пароля чи облікового запису, або відбувається будь-яка інше порушення безпеки облікового запису. Cleverbud.ua не несе жодної відповідальності за втрату доступу Користувачем до електронної пошти, яку він

зазначив при реєстрації облікового запису. Користувач розуміє і погоджується з тим, що змінити електронну пошту облікового запису на платформі Cleverbud.ua не можливо.

5.4 Користувач підтверджує, що будь-яке використання Сайтів і Послуг, а також діяльність, яка здійснюється під Вашим профілем (включаючи, без обмежень, розміщення будь-якої інформації про компанію та продукти, натискання кнопок підтвердження згоди на будь-які Угоди або правила, підписки або оплата будь-яких послуг, відсилення електронних листів, використовуючи обліковий запис електронної пошти або розсилаючи СМС, або соціальні мережі) буде розцінюватися як санкціонована Користувачем.

5.5 Користувач усвідомлює, що передача Вашого облікового запису іншим особам, або дозвіл використання безліччю користувачів за межами Вашої компанії або Вами користуватися вашим профілем (спільно, "множинне використання") може завдати непоправної шкоди Cleverbud.ua або іншим Користувачам Сайтів. Користувач зобов'язується відшкодувати Cleverbud.ua, її афілійованим особам, керівництву, співробітникам, агентам і представникам будь-які збитки і шкоду (включаючи, але не обмежуючись, недоотримані доходи), понесені в результаті множинного використання Вашого облікового запису. Користувач також підтверджує, що в разі множинного використання Вашого облікового запису, або порушення з вини Користувача збереження даних вашого профілю, Cleverbud.ua не несе відповідальності за будь-які збитки і шкоду, понесені через таке порушення і має право призупинити або видалити обліковий запис учасника без згоди учасника, без попереднього повідомлення та без повернення оплачених коштів.

## **6. Обов'язки Користувачів**

6.1 Кожен Користувач представляє, гарантує і підтверджує, що (а) він має всі повноваження для згоди з даними Умовами використання, видачу дозволу і для виконання зобов'язань за цим документом, (б) він використовує і здійснює доступ до Сайтів і Послуг тільки за призначенням щодо профілю діяльності платформи Cleverbud, і (в) для Користувачів, які є юридичними особами, адресу, надану при реєстрації, є основним місцемперебування підприємства. Для цілей цього положення, філія або додатковий офіс не може розглядатися як окреме підприємство і Ваше основне місцемперебування буде розглядатися як головний офіс.

6.2 Користувач зобов'язаний надавати обов'язкову (електронна пошта і пароль) для реєстрації інформацію, як частина процесу реєстрації на Сайтах або використання і доступу до будь-яких Послуг, або облікового запису. Кожен Учасник представляє, гарантує і підтверджує, що (а) така інформація і дані, представлені чи в процесі реєстрації або протягом використання Сайтів або Послуг, є правдивою, точною, актуальною та повною, і (б) ви будете підтримувати і оперативно інформувати про зміни всієї інформації та даних, щоб вони залишалися правдивими, точними, актуальними і повними.

Користувач підтверджує, що у випадку зазначення за своєю власною ініціативою не обов'язкових власних персональних даних, наприклад П.І.Б., номер телефону, то такі дані не підпадають під вимогу Закону «Про захист персональних даних» і платформа Cleverbud не несе жодної відповідальності за безпечне зберігання таких даних, створення умов, які повинні відповідати нормативно-правовим актам України, які регламентують поводження з персональними даними.

6.3 Ставши Користувачем, Ви даєте згоду на включення інформації про Вас в нашу базу даних і дозволяєте Cleverbud.ua і нашим афілійованим особам ділитися цією інформацією з іншими Користувачами або іншим чином використовувати Вашу особисту інформацію враховуючи Політику конфіденційності.

6.4 Кожен Користувач представляє, гарантує і підтверджує, що (а) він несе повну відповідальність за отримання всіх необхідних сторонніх дозволів щодо будь-якого Користувача Контенту, який він представляє, завантажує або відображає; (Б) будь-якого користувача Контент, який він представляє, завантажує або відображає, чи не порушує авторські права, патенти, торгові марки, фірмові найменування, торговельні секрети або будь-які інші особисті або майнові права будь-якої третьої сторони ("Права третіх осіб"); і (в) він має право і повноваження на реєстрацію юридичної особи в законний спосіб не порушуючи якісь Права третіх осіб; (Г) Ви і Ваші афілійовані особи не є об'єктом будь-яких торгових обмежень, санкцій або інших правових обмежень, введених будь-якою країною, міжнародною організацією або юрисдикцією; (Д) якщо для користувача Контент містить зображення інших осіб, крім Вас, то Ви підтверджуєте, що отримали згоду цих осіб на використання їх зображень відповідно до умов цих Умов використання; (Е) якщо для користувача Контент містить Ваше зображення, то Ви підтверджуєте, що надаєте згоду на використання Вашого зображення відповідно до умов цих Умов використання.

6.5 Кожен Користувач представляє, гарантує і підтверджує, що використовуючи Сайти, він представляє, завантажує або відображає контент, який повинен бути:

(А) правдивим, точним, повним і правомірним;

(Б) не бути хибним, що вводить в оману або оманливим;

(В) не містить інформацію, яка є дискреційною, наклепницькою, загрозовою для інших осіб, непристойною, неприйнятною, нападницькою, наступальною, явно сексуальною або шкідливою для неповнолітніх;

(Г) не містить інформації, яка є дискримінаційною або сприяє дискримінації за ознакою раси, статі, релігії, національності, інвалідності, сексуальної орієнтації або віку;

д) не порушує дані Умови використання, інші умови або будь-які відповідні Додаткові угоди;

е) не порушує будь-які відповідні закони і правила (в тому числі без обмеження, які регулюють експортний контроль, захист прав споживачів, недобросовісну конкуренцію або неправдиву рекламу) або просуває будь-які заходи, які можуть порушити будь-які відповідні закони і правила;

(Ж) Не містить прямі або опосередковані посилання на будь-які інші веб-сайти, які містять будь-який контент, який може порушувати ці Умови використання.

6.6 Кожен Учасник також представляє, гарантує і підтверджує, що зобов'язується:

а) здійснювати діяльність на Сайтах відповідно до будь-яких застосованих законами і правилами;

б) проводити свої ділові операції з іншими користувачами Сайдів сумлінно;

в) здійснювати діяльність відповідно до умов викладених Додатковими угодами;

г) не використовувати Послуги або Сайти, щоб обдурити будь-яку особу.

## **7. Умови щодо видалення Користувача та анулювання оплаченої підписки**

7.1 Cleverbud.ua залишає за собою право на власний розсуд видалити, змінити або відхилити будь-якого користувача та/або обліковий запис та/або доступ до Сайтів, у тому числі доступу до файлів, які Ви представляєте, завантажуєте або відображаєте на Сайтах, який ми обґрунтовано вважаємо незаконним, таким, що порушує Умови використання, а також який може закликати Cleverbud.ua або афілійованих осіб до відповідальності, або який тим чи іншим чином визнаний недоречним, на власний розсуд Cleverbud.ua.

7.2 Якщо будь-який Користувач порушує будь-які Умови використання або якщо Cleverbud.ua має розумні підстави вважати, що Ви порушили будь-який з пунктів Умов використання, то Cleverbud.ua має право застосовувати заходи реагування, які Cleverbud.ua вважатиме доречними, включаючи, але не обмежуючись: (а) призупинити або видалити обліковий запис Користувача та всі супутні файли і записи пов'язані з таким обліковим записом, як Cleverbud.ua визначить на власний розсуд. При цьому Cleverbud.ua не нестиме відповідальність за втрати або збитки, що виникли через таке призупинення або видалення або у зв'язку з ним; (b) обмежити, знизити рівень, призупинити або припинити підписку на будь-яку Послугу (частини послуг), доступ до будь-якої Послуги (частину послуг), або поточний або майбутнє використання будь-якої Послуги (частини послуги); (c) видалити розміщену інформацію, файли завантажені користувачем, які Користувач надав, опублікував або відобразив, або накласти обмеження на кількість інформації (файлів), яку Користувач може розмістити або відобразити, або на кількість інформації (файлів) іншого Користувача, який на думку Платформи пов'язаний з Вами; (d) накласти інші обмеження на використання Користувачем будь-яких властивостей або функцій будь-якої Послуги (частини послуги), як Cleverbud.ua вважатиме доречним на власний розсуд; і (f) будь-які інші заходи виправлення, заходи впливу або штрафи як Cleverbud.ua вважатиме доречним на власний розсуд.

7.3 Без обмеження спільності положень Умов використання, Користувач буде вважатися порушником Умов використання в будь-якому випадку з таких обставин:

а) за скаргою або претензією від будь-якої третьої сторони, якщо Cleverbud.ua має розумні підстави вважати, що така скарга на Користувача є обґрунтованою.

б) Cleverbud.ua має розумні підстави підозрювати, що такий Користувач використав крадені кредитні картки або іншу неправдиву інформацію або вводить в оману інформацією наданою під час заповнення реєстраційної форми.

в) Cleverbud.ua має розумні підстави підозрювати, що будь-яка інформація, що надається Користувачем не є актуальною або повною або є неправдивою, неточною або вводить в оману;

г) Cleverbud.ua вважає, що дії Користувача можуть привести до втрат або фінансової відповідальності юридичної особи афілійованої з платформою Cleverbud.ua або платформи в цілому або будь-яких інших користувачів.

7.4 Cleverbud.ua залишає за собою право повною мірою співпрацювати з державними або регулюючими органами, правоохоронними органами, приватними детективами і / або потерпілими третіми особами в розслідуванні будь-якого підозрюваного кримінальної або цивільного правопорушення. Крім того, в межах чинного законодавства, Cleverbud.ua може розкрити інформацію про особу Користувача та / або інформацію про його обліковий запис (облікові записи), транзакції або дії, вчинені на Сайті або за допомогою Сайту, на вимогу органу влади, що регулюють або правоохоронних органів, або потерпілої третьої особи, або в результаті виклику в суд або іншої судової справи. Cleverbud.ua не несе відповідальності за шкоду або результати, що випливають з такого розкриття, і Користувач зобов'язується не робити будь-яких дій або подавати позов проти Cleverbud.ua через таке розкриття.

7.5 Cleverbud.ua може в будь-який час на свій розсуд, накласти обмеження, призупинити або припинити використання даними Користувачем будь-яких Послуг або Сайтів, не несучи відповідальності перед Користувачем, якщо Cleverbud.ua отримав повідомлення, що Користувач порушує будь-яку угоду або зобов'язання з будь-якою афілійованою особою Cleverbud.ua і таке порушення тягне фінансові та/або репутаційні втрати або існують обґрунтовані підозри залучення у вчиненні нечесних або шахрайських дій. Cleverbud.ua зберігає за собою право, але не зобов'язана досліджувати таке порушення або запитувати підтвердження від Користувача.

7.6 Кожен Користувач зобов'язується відшкодувати Cleverbud.ua, афілійованим особам, директорам, співробітникам, агентам і представникам, а також вберегти від можливих втрат, збитків, вимог і зобов'язань (в тому числі судових витрат в повному обсязі), які можуть виникнути від публікації негативного відгуку або показу платформи Cleverbud.ua в будь-якому негативному вигляді.

## **8. Обмеження відповідальності платформи Cleverbud**

8.1 У МАКСИМАЛЬНИХ МЕЖАХ, ДОЗВОЛЕНИХ ЗАКОНОМ, ПОСЛУГИ, ЩО НАДАЮТЬСЯ CLEVERBUD.UA ЗА ДОПОМОГОЮ САЙТІВ, НАДАЮТЬСЯ "ЯК Є", "ЯК ДОСТУПНО" І "З УСІМА ПОМИЛКАМИ" І CLEVERBUD.UA ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ ВІД БУДЬ-ЯКИХ ГАРАНТІЙ, ПРЯМИХ АБО НЕПРЯМИХ, У ТОМУ ЧИСЛІ ЖОДНИХ, БУДЬ-ЯКИХ ГАРАНТІЙ СТАНУ, ЯКОСТІ, ДОВГОВІЧНОСТІ, ПРОДУКТИВНОСТІ, ТОЧНОСТІ, НАДІЙНОСТІ, ПРИДАТНОСТІ ДЛЯ КОНКРЕТНИХ ЦІЛЕЙ. ВСІ ТАКІ ГАРАНТІЇ, ПРЕДСТАВЛЕННЯ, УМОВИ, ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЦИМ ВИКЛЮЧАЮТЬСЯ.

8.2 У МАКСИМАЛЬНИХ МЕЖАХ, ДОЗВОЛЕНИХ ЗАКОНОМ, CLEVERBUD.UA НЕ ГАРАНТУЄ ПРО ДОСТОВІРНІСТЬ, ТОЧНІСТЬ, ПРАВИЛЬНІСТЬ, НАДІЙНІСТЬ, ЯКІСТЬ, СТАБІЛЬНІСТЬ, ПОВНОТУ АБО СЬОГОДЕННЯ БУДЬ-ЯКОЇ ІНФОРМАЦІЇ, ДАНИХ ПРЕДСТАВЛЕНИХ ЧЕРЕЗ САЙТИ; CLEVERBUD.UA НЕ ГАРАНТУЄ, ЩО БУДЕ ПОСТІЙНИЙ ДОСТУП КОРИСТУВАЧА ДО ПОСЛУГ (ЇХ ЧАСТИНИ), ВІДОБРАЖЕННЯ І ДОСТУП ДО ФАЙЛІВ КОРИСТУВАЧА ТА / АБО ВИКОРИСТАННЯ КОРИСТУВАЧЕМ ПОСЛУГ, ІНФОРМАЦІЮ, ДАНІ, ЩО ВІДОБРАЖАЮТЬСЯ НА САЙТІ, НЕ ПОРУШАТЬ НІЯКИХ ПРАВ ТРЕТІХ ОСІБ; CLEVERBUD.UA НЕ ДАЄ ЖОДНИХ ЗАЯВ І ГАРАНТІЙ ЩОДО БУДЬ-ЯКОГО ПРОДУКТУ АБО ПОСЛУГИ АБО СЕРВІСУ АБО ІНФОРМАЦІЇ АБО ДАНИХ, ЗАПРОПОНОВАНИХ АБО ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА САЙТАХ.

8.3 Будь-які дані, завантажені або іншим чином отримані через Сайти або Послуги, створюються на розсуд кожного Користувача, і кожен Користувач несе одноосібну відповідальність за будь-які збитки своєї комп'ютерної системи або комп'ютерної системи (систем) Cleverbud.ua, а також за будь-яку втрату даних, які можуть виникнути в результаті завантаження будь-яких таких даних. Ніяка інформація або аналітика або порада, в усній або письмовій формі, отримані будь-яким Користувачем від Cleverbud.ua або через, або з Сайтів, не створюють будь-яких гарантій від Cleverbud.ua для Користувача.

8.4 Сайти можуть надавати послуги або продукти користувачам, що надаються незалежними третіми сторонами. Ніяких гарантій або заяв не зроблено щодо таких послуг або продукції. Cleverbud.ua та афілійовані особи не несуть відповідальності за будь-які такі послуги або продукти.

8.5 Кожен користувач погоджується з тим, що зобов'язаний звільнити Cleverbud.ua, афілійованих осіб, директорів, посадових осіб і співробітників від будь-яких і всіх збитків, претензій, відповідальності (в тому числі судових витрат в повному обсязі), які можуть виникнути в результаті використання або здійснення таким Користувачем доступу до Сайтів або Послуг (включаючи, але не обмежуючись відображенням інформації такого Користувача на Сайтах) або від вашого порушення будь-якого з пунктів Умов використання. Кожен Користувач цим погоджується звільнити Cleverbud.ua, афілійованих осіб, директорів, посадових осіб і співробітників від будь-яких і всіх збитків, претензій, відповідальності (в тому числі судові витрати на основі повного відшкодування), які можуть виникнути в результаті порушення Користувачем запевнень і гарантій, зроблених Користувачем на адресу Cleverbud.ua, в тому числі але не обмежуючись тими, які викладені в цих Умовах використання, Політики конфіденційності, Договорі публічної оферти.

8.6 Кожен Користувач цим погоджується звільнити Cleverbud.ua, афілійованих осіб, директорів, посадових осіб і співробітників від будь-яких і всіх збитків, претензій, відповідальності (в тому числі судових витрат в повному обсязі), які можуть виникнути, прямо або побічно, в результаті будь-яких претензій, заявлених позивачами Прав третіх осіб або інших третіх сторін, пов'язаних з продуктами, пропонованими або відображеними на Сайтах. Кожен Користувач цим погоджується з тим, що Cleverbud.ua не несе зобов'язань і не несе жодної відповідальності перед Вами, з приводу будь-яких даних, розміщених на Сайтах, які, в тому числі дискредитують або обмежують права кожного Користувача.

8.7 Cleverbud.ua не несе відповідальності за будь-які, прямі, непрямі, штрафні, випадкові або умисні збитки або шкоду будь-якого роду (включаючи, але не обмежуючись збитками в зв'язку з втратою прибутку або заощаджень, переривання бізнесу, втрати інформації), понесені в результаті укладення контракту, недбалості, правопорушення, по праву справедливості чи іншим чином, або будь-які інші збитки, пов'язані з будь-яким з наступних дій:

а) використання або неможливості використання Сайтів або Послуг (частини послуг);

б) будь-який дефект або не точність в інформації, даних або послуг, придбаних або отриманих від Cleverbud.ua або будь-якій іншій третій стороні через Сайти або Послуги;

в) порушення прав третіх осіб або претензії або вимоги до Послуг наявних на Сайтах та платформі Cleverbud.ua в цілому,

г) несанкціонований доступ третіх осіб до даних або особистої інформації будь-якого Користувача;

д) заяви або дії будь-якого Користувача Сайтів або Послуг; або;

е) інші дії, пов'язані з Сайтами або Послугами, що виникають, в тому числі через недбалість, не професійність, випадковість і т.д..

8.8 Попри будь-які з вищевказаних положень, сукупна відповідальність Cleverbud.ua, у тому числі наших співробітників, агентів, афілійованих осіб, представників або осіб, що діють від нашого імені щодо кожного Користувача за всіма вимогами, що випливають з використання або здійснення доступу до Сайтів або Послуг (частини послуг) протягом будь-якого періоду, мають бути обмежені максимальною сумою розміром оплати Користувача на адресу Cleverbud.ua за використання або доступ до Сайтів або Послуг протягом календарного року. Платформа Cleverbud.ua не розглядає інформацію від Користувача щодо доказів фактичних збитків. Всі претензії, що виникають у зв'язку з використанням Сайтів або Послуг (частини послуг), повинні бути подані протягом 5 календарних днів з моменту виникнення таких обставин виключно для інформування на електронну пошту зазначену на сайті.

8.9 Обмеження і відмова від відповідальності перед Вами відповідно до цих Умов використання застосовуються незалежно від того, попереджений чи Користувач Cleverbud.ua або повинен був ознайомитися з положеннями даних Умов використання.

## **9. Форс-мажор**

9.1 За жодних обставин Cleverbud.ua не несе відповідальності за будь-які затримки або невиконання або порушення змісту Послуг, що поставляються через Сайти або доступ до яких здійснюється через Сайти, які безпосередньо чи опосередковано інтегровані і пов'язані з платформою Cleverbud.ua. та зі стихійними лихами, впливом сил або причин за межами нашого розумного контролю, включаючи, але не обмежуючись, відключення Інтернету, комп'ютерів, телекомунікацій або будь-яких інших відмов обладнання,

відключення електроживлення, страйки, трудові спори, масові заворушення, повстання, громадянські заворушення, нестача робочої сили або матеріалів, пожежі, епідемії, карантини, повені, шторми, вибухи, окупація, стихійні лиха, війни, дії уряду, рішення вітчизняних або закордонних судів або трибуналів або невиконання зобов'язань третіми особами.

## **10. Права на інтелектуальну власність**

10.1 Єдиним представником, що має за законом право обслуговувати, надавати всі послуги, виставляти рахунки і т.д. на платформі Cleverbud.ua є юридична особа, яка є законним ліцензіатом усіх прав та інтересів власника платформи Cleverbud в письмовому вигляді. Сайти та контент втілюють комерційну таємницю та інші права інтелектуальної власності, які охороняються відповідно про охорону авторського права і інших законів. Всі назви, права власності та права на інтелектуальну власність на Сайти та контент сайтів повинні залишитися з Cleverbud.ua, афілійованих осіб або ліцензіарів, якщо такі присутні. Всі права, заявлені відповідно до Умов використання або торгової марки Cleverbud є захищені відповідно до нормативно-правового регулювання захисту прав інтелектуальної власності України.

10.2 "CLEVERBUD", "KLEVERBUD", "КЛЕВЕРБУД" і відповідні значки і логотипи є зареєстрованими товарними знаками або товарними або сервісними знаками відповідно до Свідоцтва на торгову марку і захищені відповідно до чинного авторським правом, законодавством про товарні знаки і іншими законами про право власності. Несанкціоноване копіювання, зміна, використання або публікація цих марок строго заборонені.

10.3 Cleverbud.ua може залучити незалежну третю сторону для підтвердження надання Сайтів або Послуг (наприклад, постачальників для перевірки справжності та перевірки послуг). Ви не можете використовувати будь-які товарні знаки, сервісні знаки або логотип таких незалежних третіх осіб без попередньої письмової згоди з боку таких осіб.

## **11. Адреса для листування**

11.1 Всі повідомлення можуть бути направлені Користувачем на поточну електронну адресу платформи зазначеної на головній сторінці Сайту.

11.2 Ви погоджуєтесь, що всі угоди, повідомлення, вимоги, інформацію та інші комунікації, які Cleverbud.ua відправляє Вам в електронному вигляді задовольняють вимогам закону і є такими, що отримані і ознайомлені Користувачем, навіть у випадку втрати доступу Користувачем до своєї електронної пошти.

## **12. Додаткові умови**

12.1 З урахуванням будь-яких Додаткових угод, Політики конфіденційності та Договором публічної оферти є повною угодою між вами і Cleverbud.ua і регулюють використання Вами Сайтів і Послуг, замінюючи будь-які попередні письмові або усні домовленості щодо змісту даного документа.

12.2 Cleverbud.ua і Ви є незалежними сторонами, і жодне з відносин: агентство, партнерство, спільне підприємство, працівник-роботодавець або франшизодавець або франшизоодержувач НЕ мається на увазі і не створюється відповідно до Умов використання.

12.3 Якщо будь-яке положення Умов використання буде визнано недійсним або нездійсненим, таке положення приймається Користувачем дійсним без зауважень на його власний розсуд і ризик.

12.4 Заголовки застосовуються тільки в довідкових цілях і ніяким чином не визначають, обмежують, тлумачать або описують зміст відповідного пункту.

12.5 Відмова Cleverbud.ua виконати будь-яке право або бездіяльність щодо будь-якого порушення Вами відповідно до Умов використання, не означає відмову від цього права, і не означає відмову від права Cleverbud.ua діяти відповідним чином при наступних або подібних порушеннях.

12.6 Власник торгової марки Cleverbud та платформи Cleverbud.ua в цілому має право передати Умови використання (в тому числі всі наші права, титули, вигоди, інтереси і зобов'язання і обов'язки в Умовах використання будь-якій іншій фізичній або юридичній

особі (в тому числі будь-якій афільованій особі Cleverbud.ua). Ви не можете передавати , в цілому або частково, права та обов'язки зазначені в Умовах використання будь-якій особі або організації.

12.7 У разі, якщо будь-яке положення Умов використання, включаючи будь-яку пропозицію, пункт або їх частину, визнається таким, що суперечить закону, або недійсним, то інші положення, які не суперечать закону, залишаються в силі і є дійсними, а будь-яке недійсне положення, або положення, яке не може бути виконано, вважається зміненим, виправленим тою мірою, в якій це необхідно для забезпечення його дійсності і можливості виконання.

#### 12.7 ЦІ УМОВИ ВИКОРИСТАННЯ РЕГУЛЮЮТЬСЯ ВИКЛЮЧНО ЗАКОНОДАВСТВОМ УКРАЇНИ.

12.8. Якщо у Вас є які-небудь коментарі щодо Послуг, які ми вам надаємо, Ви можете звернутися в нашу службу підтримки написавши на електронну адресу зазначену знизу головної сторінки веб-сайту.

12.9. Наявність орфографічних, пунктуаційних, граматичних або технічних помилок у тексті цих Умов використання, а також у текстах Договору публічної оферти або Політики конфіденційності, не впливає на юридичну силу та чинність положень Умов використання, Договору публічної оферти та Політики конфіденційності якщо зміст відповідного положення дозволяє однозначно встановити його правовий зміст і наміри Сторін.